
UCHWAŁA NR LXVIII/606/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej założycielskie 
zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław, w związku z 100. rocznicą, 

przypadającą na 3 czerwca 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę Towarzystwu Śpiewu „Halka” Inowrocław na umieszczenie 
z lewej strony głównego wejścia, na frontowej elewacji budynku przy ul. Staropoznańskiej 
108 w Inowrocławiu, tablicy o treści określonej w załączniku do uchwały. 

2. Tablica o wymiarach 60 cm na 80 cm wykonana będzie z granitu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXVII/594/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamietniającej 
założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka" Inowrocław, w związku z 100. 
rocznicą, przypadającą na 3 czerwca 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 886A84A0-3595-465B-B7C3-FD0D62C24251. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/606/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Wzór tablicy 

 

 

Id: 886A84A0-3595-465B-B7C3-FD0D62C24251. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXVIII/606/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zakres tych spraw określa art. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym. Należą do nich m.in. sprawy z zakresu kultury. 

W 2023 r. przypada 100. rocznica założycielskiego zebrania Towarzystwa Śpiewu                   
„Halka” Inowrocław, które odbyło się 3 czerwca 1923 r. w budynku Szkoły Powszechnej  
przy obecnej ul. Staropoznańskiej 108 w Inowrocławiu. Dziś jest to budynek mieszkalny, 
wchodzący w skład zasobu mieszkaniowego Miasta Inowrocławia, stanowiący jego własność. 

Towarzystwo Śpiewu „Halka” Inowrocław działa na rzecz lokalnej społeczności. 
Obchody jubileuszu mają na celu propagowanie historii oraz dokonań Towarzystwa Śpiewu 
„Halka” Inowrocław w ciągu 100 lat jego istnienia. 

Chór na stałe wpisał się w życie kulturalne Kujaw. Przez te wszystkie lata w chórze 
śpiewały setki mieszkańców Inowrocławia i okolicznych miejscowości. Zespół zdobył wiele 
nagród i wyróżnień, a członkowie „Halki” honorowani byli odznaczeniami. 

„Halka” koncertuje w kraju i za granicą, prezentując własny program artystyczny. 
Śpiewa nie tylko po polsku, ale również w języku angielskim, niemieckim, francuskim, 
hiszpańskim, czeskim, słowackim i po łacinie. Zespół nagrał również 3 płyty. 

Zakup oraz montaż tablicy, o treści zawnioskowanej przez Towarzystwo, 
sfinansowany zostanie ze środków własnych Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław, a jej 
odsłonięcie nastąpi 3 czerwca 2023 r. 

W dniu 24 kwietnia 2023 r. Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę 
nr LXVII/594/2023 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamietniającej 
założycielskie zebranie Towarzystwa Śpiewu „Halka" Inowrocław, w związku z 100. 
rocznicą, przypadającą na 3 czerwca 2023 r. 

Pismem z dnia 15 maja 2023 r. Towarzystwo Śpiewu „Halka" Inowrocław wystąpiło 
z wnioskiem o zmianę treści, która ma być zamieszczona na tablicy. 

Wobec powyższego, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 886A84A0-3595-465B-B7C3-FD0D62C24251. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

